
Podczas X sesji Rada Powiatu
uhonorowała osoby zasłużone w
kulturze i sporcie
11.06.2025 r.

10 czerwca br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w
Limanowej  odbyła  się  absolutoryjna  sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego.  Podczas  spotkania  wręczono  nagrody  osobom
wyróżniającym  się  w  dziedzinie  kultury  oraz  sportu.
Uhonorowano  pasjonatów  twórczości  artystycznej,  animatorów
lokalnej  kultury,  uzdolnionych  artystów  oraz  wybitnych
sportowców i trenerów. Uroczystego wręczenia nagród dokonali
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady
Józef Pietrzak oraz Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak.

Nagrody stanowią wyraz uznania samorządu Powiatu Limanowskiego
dla  osób  wyróżniających  się  pracą  na  rzecz  kultury  i
podnoszenia jej jakości, wnoszących istotny wkład w promocję
oferty  kulturalnej  Powiatu  Limanowskiego.  Są  również
podziękowaniem   dla  środowiska  sportowego  za  wkład  w
podnoszenie poziomu kultury fizycznej i sportu oraz promocję
Powiatu Limanowskiego na arenie międzynarodowej i krajowej.

Wyróżnieni w dziedzinie kultury

Stowarzyszenie Seniorów „Tradycja” w Męcinie.
Członkinie stowarzyszenia angażują się w promocję kultury i
sztuki  regionu,  prowadząc  warsztaty  florystyczne  i
rękodzielnicze. Działają charytatywnie i artystycznie, m.in.
poprzez zespół śpiewaczy „Tradycja”.

Dominika Sławek – skrzypaczka
Laureatka  międzynarodowego  konkursu  „Sfogato  Stage”  w
Krakowie.  Prowadzi  warsztaty  muzyczne  i  udziela  się  w
lokalnych  zespołach  i  scholi.
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Mateusz Kęska – pisarz
Autor trzech powieści psychologicznych. Debiutował już jako
18-latek. Obecnie kleryk, tworzy o ludzkiej psychice, bólu i
nadziei.

Zespół  Regionalny  „Przyszowianie”  im.  E.  Bocheńskiego  z
Przyszowej
Założony w 2001 r., skupia dorosłych i dzieci (grupa „Mali
Przyszowianie”)  odnosi  sukcesy  w  konkursach  krajowych  i
międzynarodowych,  m.in.  nagroda  GRAND  PRIX  podczas
jubileuszowej  50.  Limanowskiej  Słazy.

Klaudia Gawronek – tłumaczka i poetka
Autorka utworów o Ziemi Zagórzańskiej, nagradzana w konkursach
literackich.  Jej  utwory  łączą  lokalne  tradycje  z  duchową
refleksją.

Jakub Puchal – rzeźbiarz ludowy
Samouk,  twórca  ponad  1000  rzeźb  i  odnowionych  kapliczek.
Organizator  wystaw,  autor  „Galerii  drzewnej”  w  dwóch
regionalnych  ośrodkach.

Zagórzańscy Pasjonaci – Stowarzyszenie Rękodzielników
Organizują warsztaty, pokazy mody, konkursy i wystawy. Ich
działania promują rękodzieło i tradycje Zagórzan.

Mariola Lorek – śpiewaczka ludowa
Wielokrotna  laureatka  konkursów  śpiewaczych  m.in.  nagroda
GRAND  PRIX  Lachowski  Bukiecik  zdobyte  podczas  CIOTYCNE
ŚPIWONIE – Przegląd Tradycyjnego Śpiewu Lachów Sądeckich im.
Władysława  Janusa  w  Mystkowie.  Jako  solistka  Zespołu
„Przyszowianie”  promuje  kulturę  ludową  wśród  dzieci  i
młodzieży oraz  dorosłych mieszkańców powiatu Limanowskiego.

Nikola Papież – wokalistka
Młoda  i  utalentowana  solistka.  Zdobywczyni  Grand  Prix
ogólnopolskiego  festiwalu  „KIMA”.  Występuje  na  scenach
lokalnych i ogólnopolskich, odnosząc sukcesy.



 

Wyróżnieni w dziedzinie sportu:

Kajakarstwo górskie

Klaudia Zwolińska – srebrny medal na Igrzyskach Olimpijskich
Paryż 2024 w konkurencji K1 slalom, złoty medal Mistrzostw
Europy w Słowenii.

Łucznictwo olimpijskie

Marek  Trzópek  (trener)  –  założyciel  klubu  Stowarzyszenia
Niezależnych  Inicjatyw  Społecznych  „Błękit”  Gruszowiec  i
trener medalistów zawodów rangi krajowej.
Paweł  Ceklarz  –  I  miejsce  na  Młodzieżowych  Mistrzostwach
Polski, I miejsce na Mistrzostwach Polski Seniorów, II miejsce
na Mistrzostwach Polski Seniorów.
Marek  Trzópek  –  II  miejsce  na  Młodzieżowych  Mistrzostwach
Polski (indywidualnie), III miejsce w konkurencji zespołowej.
Piotr Gardocki – II miejsce w II rundzie Ekstraklasy Mężczyzn,
III miejsce na Halowych Młodzieżowych Mistrzostwach Polski i
Młodzieżowych Mistrzostwach Polski (zespołowo).

Karate Kyokushin

Arkadiusz Sukiennik (trener) – lider ARS Klubu Kyokushinkai
Limanowa,  zdobywca  srebrnego  medalu  Pucharu  Świata  Karate
Kyokushin w Tokio.
Mikołaj  Limanówka  –  I  miejsce  na  Międzynarodowych
Mistrzostwach  Polski  Młodzieżowych,  II  miejsce  w  turnieju
Silesia Cup, III miejsce w Pucharze Polski Karate Kyokushin.
Maciej Kądziołka – I miejsce w Międzynarodowym Pucharze Karate
Kyokushin w Herceg Novi (Czarnogóra), III miejsce w Silesia
Cup i Międzynarodowych Mistrzostwach Polski.
Jacek Stachoń – II miejsce w turnieju międzynarodowym „19 kap
Domnice”  (Chorwacja),  III  miejsce  na  Międzynarodowych
Mistrzostwach  Polski  Młodzików.
Monika  Górka  –  I  miejsce  w  Turnieju  Karate  Kyokushin  w



Będzinie, II miejsce w Polish Open Carpathia Karate Cup, III
miejsce na Mistrzostwach Polski.
Tymoteusz Halota – I miejsce w Mistrzostwach Europy, I miejsce
w Otwartych Mistrzostwach Makroregionu Wschodniego Oyama PFK,
II miejsce w Mistrzostwach Polski.

Lekkoatletyka – biegi i biegi górskie

Jakub  Bugański  –  I  miejsce  w  Mistrzostwach  Województwa
Małopolskiego w Biegach Przełajowych, II miejsce w European
Kids  Athletic  Games  (Czechy),  II  miejsce  w  Mistrzostwach
Małopolski w Wielobojach.
Jakub Florek – II miejsce w Mistrzostwach Polski w Biegach
Górskich (kategoria U20), 23–24 miejsce w Mistrzostwach Europy
Off-Road Running Championships.
Natalia Dębska – III miejsce w Mistrzostwach Polski w Biegach
Górskich, I miejsce w Mistrzostwach Województwa Małopolskiego,
II  miejsce  w  Mistrzostwach  Polski  Amatorów  PZN  w  biegach
narciarskich.

Narciarstwo (alpejskie, biegowe, snowboard)

Patrycja Florek – II miejsce na Mistrzostwach Polski Seniorów
(slalom), III miejsce w zawodach FIS (slalom), uczestniczka
Mistrzostw Świata Juniorów (narciarstwo alpejskie).
Aleksandra  Kołodziej  –  I  miejsce  na  Mistrzostwach  Polski
Młodzieżowców, III miejsce na Mistrzostwach Polski Seniorów
(narciarstwo biegowe).
Klaudia Michura – III miejsce w Pucharze Polski Snowboard
(juniorka), miejsca 4, 5 i 8 w zawodach FIS w Dolnej Moravie
(Czechy).
Krzysztof Jarosz (trener) – trener narciarstwa biegowego w
klubie LKS „Witów” Ski Mszana Górna, szkoleniowiec medalistki
Aleksandry Kołodziej.

Taekwondo olimpijskie (kyorugi)

Zbigniew  Karpierz  (trener)  –  trener  zawodników  z  wieloma
medalami w krajowych i międzynarodowych zawodach.



Ewa Murzyn – I miejsca w trzech Pucharach Polski Juniorów, II
miejsce  na  Mistrzostwach  Polski  Juniorów,  III  miejsce  na
Mistrzostwach Polski Seniorów i Pucharze Świata Polish Open
G1.
Martyna Uchacz – III miejsca na Mistrzostwach Polski Juniorów
i w Pucharze Polski.
Karolina Szczęsnowska – III miejsca na Mistrzostwach Polski
Seniorów i Młodzieżowych.
Angelika  Luźniak  –  III  miejsca  na  Mistrzostwach  Polski
Juniorów, Seniorów i w Pucharze Polski.
Paweł Karpierz – II miejsce w Pucharze Polski, III miejsca w
Pucharze  Świata  Polish  Open  i  innych  turniejach
ogólnopolskich.

Strzelectwo sportowe

Izabella Dudek – srebrny i brązowy medal drużynowy Mistrzostw
Europy, udział w Finałowych Mistrzostwach Kwalifikacyjnych do
Igrzysk Olimpijskich ISSF, IV miejsce na Mistrzostwach Polski
Kobiet i Mężczyzn.

Piłka nożna

Zofia  Kołodziej  –  powołana  do  kadry  Małopolskiego  Związku
Piłki Nożnej U-13, mistrzyni Polski i Małopolski w rozgrywkach
1×1, wyróżniana jako MVP na turniejach.

Wyciskanie sztangi leżąc

Sławomir  Jasica  –  I  miejsce  na  Mistrzostwach  Polski  w
wyciskaniu leżąc klasycznym, II miejsce w Pucharze Polski, III
miejsce  na  Mistrzostwach  Europy  i  Mistrzostwach  Świata
(kategoria Masters).
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Galeria zdjęć dostępna tutaj: FACEBOOK

XV  Powiatowa  Spartakiada  w
Zespole Szkolno-Przedszkolnym
nr 1 w Limanowej
10 czerwca 2025

27  maja  2025  r.   w  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  nr  1  w
Limanowej odbyła się XV Powiatowa Spartakiada. Wydarzenie w
której wzięli udział uczniowie szkoły z niepełnosprawnościami,
oprócz sportowej rywalizacji miało przede wszystkim wymiar to
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było integracyjny oraz uwrażliwienia społeczności lokalnej na
potrzeby dzieci.

Rozpoczęcie  zawodów  miało  prawdziwie  uroczysty,  symboliczny
charakter – wniesiono flagę olimpijską oraz zapalono znicz.
Uczestnicy  brali  udział  w  różnorodnych  konkurencjach
sportowych, dostosowanych do ich możliwości i potrzeb. Każdy z
zawodników  dał  z  siebie  wszystko  i  w  atmosferze  zdrowej
rywalizacji sportowej, w duchu fairplay, miał okazję wykazać
się swoją sprawnością, zaangażowaniem i radością z aktywnego
spędzania czasu.

Na  zakończenie  wszyscy  zawodnicy  otrzymali  medale  oraz
pamiątkowe upominki, będącej wyrazem uznania dla ich wysiłku,
siły charakteru, odwagi i dobrej energii, jaką wnieśli do tego
wydarzenia.

Nagrody  dla  zawodników  wręczyli:  Dyrektor  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego  nr  1  w  Limanowej  Kazimiera  Zięba,  zastępca
burmistrza Miasta Limanowa Katarzyna Aue – Kęsek, Wójt Gminy
Limanowa  Jan  Skrzekut,  Przewodniczący  Rady  Miasta  Limanowa
Leszek Mordarski, Sekretarz Gminy Limanowa Marek Ziaja, Prezes
Banku Spółdzielczego w Limanowej Marcin Kozdroń oraz Radny
Powiatu  Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk  i  Radna  Miasta
Limanowa Dorota Wójtowicz.

XV Powiatowa Spartakiada po raz kolejny potwierdziła łączącą
siłę sportu, tworzącego mosty porozumienia, akceptacji, dumy i
wspólnoty.

Serdecznie  dziękujemy  organizatorom  wydarzenia,  jak  również
wszystkim jego uczestnikom, opiekunom i partnerom.
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W  Limanowej  odbyły  się  II
Beskidzkie  Zawody  Obedience
„Popylanie Po Polanie”
9 czerwca 2025

1 maja 2025 r. na stadionie LKS „Płomień” w Łososinie Górnej
odbyły  się  II  BESKIDZKIE  ZAWODY  OBEDIENCE  „POPYLANIE  PO
POLANIE”  w  posłuszeństwie  sportowym,  klasa  0,  1,  2  i  3,
organizowane przez Związek Kynologiczny w Polsce Oddział w
Nowym Sączu. Jednym z partnerów zawodów był Powiat Limanowski.
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W zawodach dla psów i opiekunów, sprawdzających umiejętności
pupili, także ukazujących siłę wzajemnych więzi, wzięło udział
57  zespołów  zawodniczych  człowiek  +  pies,  startujących  na
dwóch równoległych ringach.

Uczestnicy  musieli  wykazać  się  precyzyjnym  wykonywaniem
różnorodnych poleceń i ćwiczeń, a prezentacje oceniane były
przez sędziów: Małgorzatę Kędziorek i Aleksandrę Pauzewicz. Za
profesjonalne  prowadzenie  zawodników  po  ringach  odpowiadali
również  komisarze  zawodów  –  Anna  Butryn,  Monka  Kowalska,
Katarzyna Zygadło, Oliwia Osman oraz pomocnicy ringów – Michał
Tokarczyk i Tomasz Cudzich. Organizatorzy wydarzenia kierują
podziękowania do partnerów, sponsorów oraz wszystkich, dzięki
którym  zawody  przebiegły  sprawnie.  Sekretariatom:  Joannie
Niepokój, Małgorzacie Łukawskiej, Annie Cetnarowicz; łącznikom
–  Alicji  Mida  i  Annie  Sułkowskiej  oraz  panom:  Kajetanowi
Włodarczykowi, Szymonowi Nowakowi i Sewerynowi Mikołajczykowi.

Wszystkie zespoły uczestniczące w zawodach otrzymały nagrody.

Sponsorami zawodów byli:

Związek Kynologiczny w Polsce Oddział Nowy Sącz

Powiat Limanowski – Starosta Limanowski Mieczysława Uryga

Miasto  Limanowa  –  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz

Firma Fitmin Polska

Firma Aldog

Pan Janusz Biliński

Firma Wooddog

Firma Tymbark

Firma Szarpaksy



Firma Rauki

Firma Fluffy Pet

Dziękujemy  wszystkim  uczestnikom  za  przybycie,  wspaniałą
atmosferę i pełne emocji zmagania na ringu. Organizatorzy już
teraz zapraszają na jesienną odsłonę zawodów.

Źr./fot.: ZKwP Nowy Sącz

 

 

Utrudnienia  na  drogach  w
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powiecie  limanowskim  w
związku  z  przejazdem
Małopolskiego  Wyścigu
Górskiego
3 czerwca 2025

Informujemy, że w piątek 6 czerwca br., w godzinach 14.30 –
15.15 na trasie z Tymbarku przez Dobrą w stronę Skrzydlnej
przejedzie  63.  Małopolski  Wyścig  Górski,  co  spowoduje
utrudnienia  w  ruchu.

Organizatorzy apelują, aby pozostawić w tym czasie wolna drogę
kolarzom i zachęcają do kibicowania.

Informacje  o  wyścigu  dostępne  są  na  stronie  na
http://www.tourofmalopolska.eu

Załączamy również miniprzewodnik Kibica Małopolskiego Wyścigu
Górskiego 2025.

miniprzewodnik-kibica-ma-opolskiego-wy-cigu-g-
rskiego-2025

Życzymy wielu sukcesów i bezpiecznych przejazdów kolarzom, a
kibicom  wspaniałych  sportowych  emocji  podczas  63.
Małopolskiego  Wyścigu  Górskiego

 

źr.:UG Dobra
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Za  nami  XX  edycja
Międzynarodowego
Ekstremalnego  Maratonu
Pieszego „Kierat”
26 maja 2025

23–25 maja 2025 roku po raz 20. pasjonaci pieszych wędrówek z
Polski i wielu krajów świata spotkali się w Słopnicach na
trasie  jubileuszowego  XX  Międzynarodowego  Ekstremalnego
Maratonu Pieszego KIERAT. Impreza ta zaliczana jest do jednej
z  najbardziej  wymagających  i  najważniejszych  imprez
turystyczno-sportowych  w  Polsce.

W maratonie wzięło udział 370 uczestników, w tym 46 kobiet,
którzy mieli do przebycia dystans o długości 100 kilometrów
trasą  w  Beskidzie  Wyspowym  obfitującą  w  strome  podejścia,
błotniste ścieżki, a do tego w tym roku – zmagania z chłodem
oraz opadami deszczu.

Start  maratonu  zlokalizowany  był  na  stadionie  KS  Sokół  w
Słopnicach.  W  piątkowe  popołudnie  miała  miejsce  oficjalną
odprawa. Przybyłych maratończyków, gości oraz kibiców powitał
Wójt  Gminy  Słopnice  Adam  Sołtys.  Wśród  obecnych  podczas
otwarcia zawodów obecni byli również przedstawiciele Zarządu
Powiatu Limanowskiego: Starosta Mieczysław Uryga oraz  Józef
Jaworski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego.  O  godz.
18:00, 370 uczestników MEMP Kierat wyruszyło w trasę, a marszu
nie ułatwiały opady deszczu, śliskie i błotniste drogi oraz
chłód. Pomimo tych wyzwań,  aż 240 zawodników, dotarło do mety
w regulaminowym czasie 30 godzin.

Najlepszym  zawodnikiem  tegorocznej  edycji  ekstremalnego
maratonu okazał się Szymon Dobrowolski z Mszany Dolnej, który
dystans 100 km w rekordowym czasie 10 godzin i 40 minut.
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Najszybsza z pań – Dagmara Kozioł z Kryspinowa, osiągnęła
wynik  16  godzin  i  49  minut.  Drugie  miejsce  w  kategorii
mężczyzn ex aequo zajęli Andrzej Wieczorek z Raciborza oraz
Łukasz Jaworski z Warszawy, którzy dystans pokonali w czasie
12 godzin 12 minut. Wśród kobiet drugie miejsce zajęła Joanna
Sułkowska  z  Rupniowa,  a  trzecie  –   Agnieszka  Iżykowska  z
Chorzowa. Serdecznie gratulujemy wytrwałości i mistrzowskiej
formy wszystkim laureatom jubileuszowej edycji zawodów KIERAT
2025!

Pełna trasa maratonu prowadziła przez 14 punktów kontrolnych
zlokalizowanych  m.in.  w  Półrzeczkach,  Łętowem,  Skrzydlnej,
Słupi  czy  na  górze  Paproć.  Zawodnicy  podziwiając  uroki
przyrody Beskidu Wyspowego, ale jednocześnie musieli wykazać
się  ogromną  wytrzymałością  i  determinacją.  Nad  bezpiecznym
przebiegiem  maratonu  czuwali  ratownicy  GOPR,  pielęgniarki,
strażacy  z  OSP  Słopnice  Górne  i  Dolne  oraz  liczni
wolontariusze, w tym strzelcy z ZS „Strzelec” i uczniowie
Zespołu Placówek Oświatowych w Słopnicach.
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Uroczyste zakończenie maratonu odbyło się w niedzielę 25 maja
w  sali  gimnastycznej  ZPO  w  Słopnicach.  Oficjalne  wyniki
odczytał Andrzej Sochoń – Budowniczy Trasy i Sędzia Główny
Maratonu Kierat przy asyście Tomasza Baranowskiego – Szefa
Biura  Maratonu  oraz  Andrzeja  Pilawskiego  –  głównego
organizatora  imprezy.

Wszyscy  uczestnicy  otrzymali  pamiątkowe  medale  ufundowane
przez gospodarza i współorganizatora imprezy – Wójta Gminy
Słopnice  Adama  Sołtysa.  Puchary  zwycięzcom  wręczyli  wójt
Słopnic  Adam  Sołtys,  Andrzej  Pilawski  główny  organizator
wydarzenia,  Anna  Strug  Sekretarz  Gminy  Słopnice,
 Przewodniczący  Rady  Gminy  Słopnice  Józef  Bednarczyk  oraz
członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef Jaworski. Z okazji
jubileuszowej, 20. edycji Maratonu Pieszego Kierat, Wójt Gminy
Słopnice w sposób szczególny uhonorowano jego organizatorów:
Andrzeja  Sochona,  Andrzejowi  Pilawskiego  oraz  Tomasza
Baranowskiego za wieloletni trud i zaangażowanie w organizację
tej wyjątkowej imprezy. W dowód uznania Wójt Gminy Słopnice
przekazał  im  okolicznościowe  grawery,  podkreślając  ich
nieoceniony wkład w promocję Beskidu Wyspowego.
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Finał  tegorocznej  edycji  zawodów  uświetniły  konkursy  z
nagrodami oraz smak jubileuszowego tortu. Gorące podziękowania
otrzymali  również  wszyscy,  którzy  zaangażowali  się  w
organizację  jubileuszowej  edycji  Kieratu  –  dyrekcji,
nauczycieli,  uczniów  i  pracowników  ZPO  w  Słopnicach,
strażaków,  wolontariuszy  oraz  służb  ratowniczych.

Więcej  informacji,  pełne  wyniki  oraz  galeria  zdjęć  z
wydarzenia  dostępne  na  stronie:  www.maratonkierat.pl

Organizatorzy zawodów:
Główny  organizator:  Andrzej  Pilawski  –  Dyrektor  Maratonu,
Biuro Turystyczne LIMATUR z Limanowej

Sędzia Główny, Budowniczy Trasy: Andrzej  Sochoń z Warszawy
Sędzia  Pomocniczy,  Kierownik  Biura  Maratonu  –  Tomasz
Baranowski  z  Gdyni  oraz  sędziowie  pomocniczy,  ponad  100
wolontariuszy
Główny współorganizator – Gmina Słopnice

Współorganizatorzy: Dyrekcja, nauczyciele, uczniowie Zespołu
Placówek  Oświatowych  w  Słopnicach,  Starostwo  Powiatowe
Limanowa, OSP Słopnice Dolne, OSP Słopnice Górne, GOPR Rabka
Zdrój  –  Sekcja  Operacyjna  Limanowa,  Nadleśnictwo  Limanowa,
Jednostka  Strzelecka  Strzelec  JS  2402  Limanowa.  Partnerem
Głównym wydarzenia była Samorząd Województwa Małopolskiego.

 

źr./fot.: UG Słopnice. maratonkierat.pl
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Już  wkrótce  wystartuje  XX
Ekstremalny  Maraton  Pieszy
Kierat
16 maja 2025 r.

W  dniach  23-25  maja  br.  odbędzie  się  Międzynarodowy
Ekstremalny  Maraton  Pieszy  KIERAT-  jeden  z  najbardziej
wymagających  w  Polsce.  W  powiecie  limanowskim  już  po  raz
dwudziesty miłośnicy marszobiegów z różnych części Polski oraz
z zagranicy będą mierzyć się w ekstremalnej wędrówce szlakami
Beskidu  Wyspowego.  Jednym  ze  współorganizatorów  wydarzenia
jest  Powiat  Limanowski,  a  patronat  honorowy  nad  maratonem
sprawują: Marszałek Województwa Małopolskiego Łukasz Smółka,
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Wójt Gminy Słopnice
Adam Sołtys.

Biuro zawodów, start oraz meta maratonu tradycyjne znajdować
się  będzie  w  Słopnicach.  Zachęcamy  do  zapoznania  się  z
regulaminem imprezy. Organizatorzy przypominają również. że to
ostanie dni, w których można dopisać się do listy uczestników,
ponieważ zamkniecie listy startowej zawodów nastąpi 19 maja
br.   Szczegółowe  informacje  są  dostępne  na  stronie
www.maratonkierat.pl.  Na  stronie  w  zakładce  „wolontariat”
można dodatkowo wypełnić formularz i dołączyć do wolontariuszy
wspierających organizację zawodów. Zapraszamy!

Program jubileuszowego XX MEMP KIERAT 2025:

23 maja (piątek)

godz. 12.00 – 17.00 – rejestracja (baza maratonu),

godz. 17.30 – odprawa techniczna (stadion KS Sokół Słopnice),
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godz. 17.45 – uroczyste otwarcie maratonu (stadion KS Sokół
Słopnice),

godz. 18.00 – start maratonu (stadion KS Sokół Słopnice)

24 maja (sobota)

od  godz.  6.00  –  oczekiwanie  na  mecie  na  najszybszych
maratończyków,

godz. 24.00 – zamknięcie mety maratonu

25 maja (niedziela)

godz. 9.00 – uroczyste zakończenie maratonu (hala sportowa
Zespołu Placówek Oświatowych w Słopnicach),

do godz. 11.00 – opuszczenie bazy maratonu.





źr.: UG Słopnice

W  Tymbarku  po  raz  drugi
odbędzie się Bieg Katyński
21 marca 2025

Wójt Gminy Tymbark serdecznie zaprasza na II Bieg Katyński w
Tymbarku  dla  młodzieży  szkolnej,  który  odbędzie  się  w
poniedziałek  14  kwietnia  2025  r.

 

 

Program wydarzenia:

godz. 8.00 – Msza św. w intencji pomordowanych w Katyniu
/Kościół Parafialny w Tymbarku /
godz. 9. 00 – zapalenie zniczy pod Dębem Pamięci oraz
bieg  do  wiaty  na  ścieżce  rowerowej.  Wręczenie
pamiątkowych  plakietek.

 

źr.: UG Tymbark
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Zakończyła  się  X  edycja
konkursu historycznego „Znaj-
Znak”
10 marca 2025 r.

6 marca br. w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku z okazji
Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych  odbyła  się  X
edycja konkursu historycznego „Znaj-Znak” organizowanego pod
patronatem Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi oraz we
współpracy i pod patronatem Krakowskiego Oddziału IPN . Celem
wydarzenia  jest  poszerzanie  wiedzy  o  historii  Polski  i
kształtowanie postaw patriotycznych wśród młodzieży.

Udział w konkursie wzięło 28 uczniów ze szkół podstawowych z
terenu  powiatu  limanowskiego.  Skład  jury  tworzyli:  pani
Paulina  Ablewicz  –  Kierownik  Biblioteki  Pedagogicznej  w
Limanowej,  pan  Dariusz  Gorajczyk  –  pracownik  Krakowskiego
Oddziału  IPN  i  pan  Robert  Nowak  –  dowódca  Jednostki
Strzeleckiej nr 2007 im. Kpt. Tadeusza Paolone ZS „Strzelec”
OSW w Tymbarku.

Do finału zakwalifikowało się 8 uczniów: Tomasz Duda, Ewelina
Górka, Hannach Petrus, Marta Smorońska, Bartłomiej Sobczak,
Kinga Suder, Julia Talarczyk i Mikołaj Wolfinger .

Wyniki konkursu:

I  miejsce  –  Julia  Talarczyk  –  Szkoła  Podstawowa  Nr  3  w
Limanowej

II miejsce – Hannach Petrus – Niepubliczna Szkoła Podstawowa w
Piekiełku

III miejsce – Mikołaj Wolfinger – Szkoła Podstawowa w Tymbarku

IV miejsce – Marta Smorońska – Niepubliczna Szkoła Podstawowa
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w Piekiełku

Ze  względu  na  jubileuszową  –  dziesiątą  edycję  konkursu,  
wydarzeniu  towarzyszył  również  Turniej  Strzelecki,  który
przeprowadzono na nowej szkolnej strzelnicy,  pod nadzorem
starszego chorążego Bolesława Naglaka.

Wyniki tej rywalizacji przedstawiają się następująco:

I  miejsce  –  Stanisław  Sora  –  Szkoła  Podstawowa  Nr  3  w
Limanowej

II miejsce – Patryk Łabuz – Szkoła Podstawowa w Tymbarku

III miejsce – Marta Smorońska – Niepubliczna Szkoła Podstawowa
w Piekiełku

Gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  wiedzy  oraz  umiejętności,
którymi wykazali się podczas konkursu historycznego, jak i
turnieju strzeleckiego.
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Podziękowania kierujemy również do organizatorów, partnerów,
jury  konkursu  i  opiekunów,,  którzy  przygotowali  swoich
uczniów. Warto podkreślić, że w tym gronie znaleźli się  też
nauczyciele, którzy biorą udział w tym przedsięwzięciu już od
pierwszej  edycji:  p.  Halina  Ryś   ze  Szkoły  Podstawowej  w
Pisarzowej,  p.  Danuta  Zielińska  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Tymbarku i p. Ewa Mrózek ze Szkoły Podstawowej w Piekiełku.

Nagrody  dla  laureatów   wręczyli  członkowie  jury  konkursu,
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  wicedyrektor  ZS  w
Tymbarku  Dorota  Dunikowska  oraz  starszy  chorąży  Bolesław
Naglak.

Na zakończenie wydarzenia odbyła się prezentacja na temat 
żołnierzy Wyklętych która przedstawił pan Dariusz Gorajczyk.

Nadzór  nad  konkursem  sprawowała  p.  Lucyna  Woźniak  –
pomysłodawca  konkursu,   a  pomagali  jej  uczniowie  klas
mundurowych: obsługa konkursu –  Maks Dziga, Kuba Kamiński,
Maks Tabak i Bartek Neupauer;  oprawa muzyczna – Magda Dutka,
Martyna Potoniec, Ula Mrowca – Kuscorz, Nikita Bielyi i Kacper
Trączyk.

 

źr./fot..: ZS im. KEN w Tymbarku

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/03/482082588_1344374186595162_4473209866320585109_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/03/481816877_1344374183261829_3308523228606543016_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/03/481082132_1344374189928495_5216928528134606052_n.jpg


Zgłoszenia  na  jubileuszowy
bieg XX MEMP KIERAT 2025
5 marca 2025 r.

W dniach 23-25 maja 2025 odbędzie się jubileuszowa, XX edycja
Międzynarodowy Ekstremalny Maraton Pieszy KIERAT. Będzie to
już siódma edycja wydarzenia organizowana w Gminie Słopnice,
gromadzącego  zawodników  i  miłośników  marszobiegów  oraz
amatorów  ekstremalnej  turystyki  pieszej  z  całego  kraju,
pragnących  podjąć  wyzwanie  i  sprawdzić  swoje  granice
wytrzymałości  w  malowniczych,  ale  wymagających  terenach
Beskidu Wyspowego.

Ważne informacje dla uczestników:

Dystans: 100 km w terenie górskim
Suma podejść: 3800 m
Liczba punktów kontrolnych: 14
Limit czasu: 30 godzin non-stop (dzień i noc)

Pod osłoną nocy, w górskim krajobrazie zawodnicy zmierzą się z
własnymi  słabościami,  orientacją  w  terenie  i
nieprzewidywalnymi warunkami pogodowymi. KIERAT to więcej niż
bieg – to test charakteru, siły i determinacji! Zgłoś się już
dziś i dołącz do grona śmiałków, którzy podejmą to ekstremalne
wyzwanie!

Szczegółowe  informacje  oraz  zapisy  na  oficjalnej  stronie
wydarzenia: www.maratonkierat.pl.

Czy masz w sobie ducha prawdziwego sportowca? Przekonaj się na
trasie XX MEMP KIERAT 2025!

Zapraszamy!
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źr. UG Słopnice,www.maratonkierat.pl/ fot. Waldemar Sołtys

Turniej Koszykówki INSTAL CUP
Mszana  Dolna  2025  z  okazji
Dnia  Pamięci  Żołnierzy
Wyklętych
3 marca 2025 r.

W sobotę 1 marca o godz. 16:00 na hali sportowej przy Zespole
Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej odbył się
Otwarty Turniej Koszykówki 4×4 „Instal CUP” zorganizowany z
okazji Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Rozgrywki Honorowym
Patronatem  objęli:  Senator  RP  Jan  Hamerski,  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta  Mszana  Dolna
Agnieszka Orzeł oraz Dyrektor ZSTI Andrzej Dębski. Jednym z
partnerów wydarzenia był Powiat Limanowski.

Turniej  otworzył  Senator  RP  Jan  Hamerski,  który  przywitał
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wszystkich  uczestników  eventu  oraz  w  krótkim  przemówieniu
przypomniał kim byli Żołnierze Wyklęci i jaką role odegrali w
kontekście historii walki o Niepodległą Polskę.

W zawodach rywalizowało 5 drużyn, systemem każdy z każdym.
Łącznie 10 meczy. W imieniu Starosty Mieczysława Urygi puchary
dla  najlepszych  teamów  wręczył  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Czesław Kawalec.



W klasyfikacji wyniki przedstawiają się następująco:

miejsce Młode Wilki1.
miejsce The Passions2.
miejsce Jordan Team3.
miejsce Master of Puppets4.
miejsce Korzykorze5.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom turnieju!

 

źr. fot. : ZSTI Mszana Dolna, organizatorzy
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